
                        

                        

 

Uchwała nr 45/21/19 

Zarządu Powiatu Goleniowskiego 

z dnia 17 kwietnia 2019 r. 

 

 

w sprawie ustalenia stawek dotacji dla szkół publicznych prowadzonych przez osoby 

fizyczne i prawne oraz szkół i placówek niepublicznych w roku 2019 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie                  

powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) oraz art. 14 ust. 1, art. 15, art. 25 ust. 1, art. 26 ust. 1    

i 2, art. 29 ust. 1 i art. 43 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:                                      

 

§ 1. Ustala się miesięczne stawki dotacji na jednego ucznia, wychowanka oraz dziecko objęte 

wczesnym wspomaganiem rozwoju w wysokości jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Skarbnikowi Powiatu i Dyrektorowi Wydziału Oświaty 

i Sportu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                                                

                                                                               

         Przewodniczący Zarządu Powiatu Goleniowskiego 

 

  

                                                                                          Tomasz Stanisławski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

Uzasadnienie 

Minister Finansów pismem z dnia 13 lutego 2019 r., znak: ST8.4750.2.2019 określił 

ostateczną wysokość oświatowej subwencji ogólnej dla Powiatu Goleniowskiego,                            

a Ministerstwo Edukacji Narodowej w piśmie z dnia 21 lutego 2019 r., znak: DWST-WSST-

356.2818.2019.BK określiło standard kształcenia uczniów w poszczególnych typach                        

i rodzajach szkół.  

 Tym samym zostały spełnione warunki do określenia stawek dotacji dla szkół                  

publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne oraz szkół i placówek 

niepublicznych. 

 

KALKULACJA STAWEK DOTACJI 

 

I. Zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 

terytorialnego oraz osoby fizyczne publiczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek 

szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego będącej dla tych szkół organem rejestrującym, w wysokości 

stanowiącej iloczyn kwoty przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji 

ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego oraz wskaźnika zwiększającego o którym 

mowa w art. 14 ust.1. 

  

Stawka dla liceów ogólnokształcących młodzieżowych  

Standard A = 5568,5657 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9793341849  

Waga P10 – uczniowie LO – 0,12 

Waga P47 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych (pomoc 

psychologiczno – pedagogiczna) – 0,012 

Wskaźnik zwiększający (art. 14 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych) - 1,51 

 

STAWKA ={A +[A x (P10 + P47)]} x Di = {5568,5657 + [5568,5657 x (0,12 + 0,012)]}                                 

x 0,9793341849 = {5568,5657 + [5568,5657 x 0,132]} x 0,9793341849 = {5568,5657 

+735,0507} x 0,9793341849 = 6303,6164 x 0,9793341849 = 6173,3470 zł rocznie na 1 

ucznia 

Stawka miesięczna: 6173,3470 zł x 1,51 = 9321,754 : 12 miesięcy = 776,8128 ≈ 776,81 zł 

miesięcznie na 1 ucznia  

Stawka dla oddziałów gimnazjalnych  

Standard A = 5568,5657 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9793341849  

Waga P40 – uczniowie gimnazjów dla dzieci i młodzieży– 0,04 

Waga P46 – uczniowie gimnazjów dla dzieci i młodzieży (pomoc psychologiczno – 

pedagogiczna) – 0,025 

Wskaźnik zwiększający (art.14 ust. 1 i 101 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych) 

– 2,224 



 3 

STAWKA ={A +[A x (P40 + P46)]} x Di = {5568,5657 + [5568,5657x(0,04+0,025)]} x 

0,9793341849 = {5568,5657 + [5568,5657x0,065]} x 0,9793341849 = {5568,5657 + 

361,9568} x 0,9793341849  = 5930,5225 x 0,9793341849 = 5807,9634 zł rocznie na 1 ucznia 

Stawka miesięczna: 5807,9634 zł x 2,224 = 12.916,9106 : 12 miesięcy = 1076,4092 zł.  ≈  

1076,41 zł miesięcznie na 1 ucznia  

 

II. SZKOŁY NIEPUBLICZNE PONADGIMNAZJALNE O UPRAWNIENIACH 

SZKÓŁ  PUBLICZNYCH,  W  KTÓRYCH  REALIZOWANY  JEST  OBOWIĄZEK  

NAUKI 

 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych niepubliczne szkoły, w których jest realizowany obowiązek szkolny lub 

obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego będącej dla tych szkół organem rejestrującym, w wysokości równej kwocie 

przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki 

samorządu terytorialnego. 

 

Szkoły zawodowe- uczniowie szkół zawodowych grupa C   

Standard A = 5568,5657 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9793341849  

Waga P9 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

Waga P15 – uczniowie szkół zawodowych grupa C  – 0,29 

Waga P47 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych (pomoc 

psychologiczno – pedagogiczna) – 0,012 

 

STAWKA = {A + [A x (P9 + P15 + P47)]} x Di = {5568,5657 + [5568,5657 x (0,082 + 

0,29+0,012)]}x 0,9793341849 = {5568,5657 + [5568,5657 x 0,384]} x 0,9793341849 = 

{5568,5657 + 2138,3292} x 0,9793341849 = 7706,8949 x 0,9793341849 = 7547,6256 zł 

rocznie na ucznia 

Stawka miesięczna: 7547,6256 zł : 12 = 628,9688 zł ≈ 628,97 zł miesięcznie na  

1 ucznia 

 

Szkoły zawodowe- młodociani pracownicy 

Standard A = 5568,5657 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9793341849  

Waga P9 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

Waga P18 – uczniowie ZSZ i BS I st. młodociani pracownicy – 0,08 

Waga P47 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych i ponadpodstawowych (pomoc 

psychologiczno – pedagogiczna) – 0,012 

 

STAWKA = {A + [A x (P9 + P18 + P47)]} x Di = {5568,5657 + [5568,5657 x (0,082 + 

0,08+0,012)]}x 0,9793341849 = {5568,5657 + [5568,5657 x 0,174]} x 0,9793341849 = 

{5568,5657 + 968,9304} x 0,9793341849 = 6537,4961 x 0,9793341849 = 6402,3934 zł 

rocznie na ucznia 

Stawka miesięczna: 6402,3934 zł : 12 = 533,5328 zł ≈ 533,53 zł miesięcznie na  

1 ucznia 

 

 

 



 4 

III. SZKOŁY NIEPUBLICZNE PONADGIMNAZJALNE DLA DOROSŁYCH 

 

Zgodnie z art. 26 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych niepubliczne szkoły, w których nie jest realizowany obowiązek szkolny 

lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia uczestniczącego w co najmniej 

50% obowiązkowych zajęć edukacyjnych w danym miesiącu dotację z budżetu 

jednostki samorządu terytorialnego będącej dla tych szkół organem rejestrującym,                   

w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego. 
 

Niepubliczne licea ogólnokształcące dla dorosłych – forma zaoczna 

 

Standard A = 5568,5657 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9793341849  

Waga P9 – uczniowie szkół ponadgimnazjalnych – 0,082 

Sh – uczniowie niepublicznych LO dla dorosłych (forma zaoczna) – 0,1  

 

STAWKA =  {(A x 0,1) + (A x P9)} x Di = {(5568,5657 x 0,1) + (5568,5657 x 0,082)} 

0,9793341849 = (556,8566 + 456,6224) x 0,9793341849 = 1013,4790 x 0,9793341849 = 

992,5346 zł rocznie na 1 ucznia 

 

Stawka miesięczna: 992,5346  zł : 12 = 82,7112 ≈ 82,71 zł. miesięcznie na 1 ucznia  

 

IV. PLACÓWKI NIEPUBLICZNE PROWADZĄCE DZIAŁALNOŚĆ 

REWALIDACYJNO – WYCHOWAWCZĄ  (ośrodki  rehabilitacyjno-edukacyjno-

wychowawcze)  DLA DZIECI I MŁODZIEŻY Z UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM 

W STOPNIU GŁĘBOKIM LUB UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM                                    

I NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIAMI  SPRZĘŻONYMI 

 

Zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych niepubliczne placówki, o których mowa w art. 2 pkt 7 i 8 ustawy - Prawo 

oświatowe, otrzymują na każdego wychowanka dotację z budżetu powiatu w wysokości 

równej kwocie przewidzianej na takiego wychowanka w części oświatowej subwencji ogólnej 

dla powiatu. 

 

Ośrodki rehabilitacyjno-edukacyjno-wychowawcze 

Standard A = 5568,5657 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9793341849  

Waga (P60) – wychowankowie ośrodków rewalidacyjno - wychowawczych – 9,5  

 

STAWKA = (A x P60) x Di  = (5568,5657 x 9,5) x 0,9793341849 = 52901,3742 x 

0,9793341849 = 51808,1242 rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 51808,1242 : 12 miesięcy = 4317,34  ≈   4317,34 na 1 wychowanka 

miesięcznie 

 

 

V. WCZESNE WSPOMAGANIE ROZWOJU DZIECKA 

 

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

prowadzone przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego oraz osoby 

fizyczne ośrodki rewalidacyjno-wychowawcze które zgodnie z art. 127 ust. 5 ustawy - Prawo 

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(2)pkt(7)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(2)pkt(8)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(127)ust(5)&cm=DOCUMENT


 5 

oświatowe prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują na każde dziecko 

objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji, o których mowa w art. 16-

21, art. 25 ust. 1 i 2, art. 26 ust. 1 i art. 28-30, dotację z budżetu powiatu w wysokości równej 

kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części 

oświatowej subwencji ogólnej odpowiednio dla powiatu. 

 

Standard A = 5568,5657 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9793341849  

Waga (P62) – wczesne wspomaganie rozwoju dziecka – 0,84  

 

STAWKA = (A x P62) x Di  = (5568,5657 x 0,84) x  0,9793341849   

= 4677,5952 x 0,9793341849 = 4580,9289 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 4580,9289 : 12 miesięcy = 381,7441  ≈   381,74 na 1 dziecko 

miesięcznie. 

 

VI. STAWKI DOTACJI WYNIKAJĄCE Z POTRZEBY STOSOWANIA 

SPECJALNEJ ORGANIZACJI NAUKI I METOD PRACY 

 

1.Stawka dotacji według wagi P5 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej                    

z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2019 ( Dz. U z 2018 r.  poz. 2446). 

 

Standard A = 5568,5657 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9793341849  

Waga P5 – uczniowie niewidomi, słabowidzący, z niepełnosprawnością ruchową, w tym                   

z afazją… (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) – 2,9 

 

STAWKA = (A x P5) x Di  = (5568,5657 x 2,9) x  0,9793341849  

= 16148,8405 x 0,9793341849 = 15815,1115 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 15815,1115 : 12 miesięcy = 1317,9260  ≈   1317,93 na 1 ucznia 

miesięcznie. 

 

2.Stawka dotacji według wagi P6 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej             

z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2019 ( Dz. U z 2018 r.  poz. 2446) 

 

Standard A = 5568,5657 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9793341849  

Waga P6 – uczniowie niesłyszący i słabosłyszący… (na podstawie orzeczeń o potrzebie 

kształcenia specjalnego) – 3,6 

 

STAWKA = (A x P6) x Di  = (5568,5657 x 3,6) x  0,9793341849   

= 20046,8365 x 0,9793341849 = 19632,5523 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 19632,5523 : 12 miesięcy = 1636,0460  ≈   1636,05 na 1 ucznia 

miesięcznie. 

 

3. Stawka dotacji według wagi P7 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej     

z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2019 ( Dz. U z 2018 r.  poz. 2446) 

 

Standard A = 5568,5657 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9793341849  



 6 

Waga P7 – dzieci i młodzież z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu głębokim, 

spełniających obowiązek szkolny lub obowiązek nauki przez udział w zajęciach 

rewalidacyjno-wychowawczych organizowanych w szkołach i poradniach psychologiczno-

pedagogicznych, dla uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi oraz autyzmem, w tym     

z zespołem Aspergera… (na podstawie orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego) – 9,5 

 

STAWKA = (A x P7) x Di  = (5568,5657 x 9,5) x  0,9793341849 =  

52901,3742 x 0,9793341849 = 51808,1242 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 51808,1242 : 12 miesięcy = 4317,3437  ≈  4317,34 na 1 ucznia 

miesięcznie. 

 

4. Stawka dotacji według wagi P44 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej                    

z dnia 18 grudnia 2018 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2019 ( Dz. U z 2018 r.  poz. 2446) 

 

Zgodnie z art. 165 ust 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, osoby 

niebędące obywatelami polskimi, podlegające obowiązkowi szkolnemu lub obowiązkowi 

nauki, które nie znają języka polskiego albo znają go na poziomie niewystarczającym do 

korzystania z nauki, mają prawo do dodatkowej, bezpłatnej nauki języka polskiego.  

 

Standard A = 5568,5657 zł 

Wskaźnik korygujący dla powiatu: Di =  0,9793341849  

Waga P44 – dla uczniów korzystających z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka                   

polskiego - 1,5 

 

STAWKA = (A x P44) x Di  = (5568,5657 x 1,5) x  0,9793341849  
= 8352,8486 x 0,9793341849 = 8180,2302 zł rocznie na wychowanka 

Stawka miesięczna: 8180,2302 : 12 miesięcy = 681,6859  ≈   681,69 na 1 ucznia miesięcznie. 

 

 

 

 

Opracowała: R. Chomińska, A. Preisner - Marków   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Załącznik do uchwały nr 45/21/19 

Zarządu Powiatu Goleniowskiego 

z dnia 17 kwietnia 2019 r. 

 

Miesięczne stawki dotacji na jednego ucznia/wychowanka/dziecko objęte wczesnym 

wspomaganiem rozwoju w szkołach publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne                   

i prawne oraz szkołach i placówkach niepublicznych działających na terenie powiatu 

goleniowskiego. 
 

1. Miesięczne stawki dotacji obowiązujące w 2019 r. na jednego ucznia/ 

wychowanka/dziecko                    

 

 

Lp. 

 

Typ i rodzaj szkoły/placówki 

Miesięczna stawka 

dotacji na 1 ucznia/ 

wychowanka/dziecko 

w zł 

LICEA OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 

1. publiczne liceum ogólnokształcące dla młodzieży   

776,81 

2. liceum ogólnokształcące dla młodzieży - oddziały 

gimnazjalne  
 

1076,41 

3. niepubliczne liceum ogólnokształcące dla dorosłych – forma 

zaoczna 
   82,71 

SZKOŁY BRANŻOWE I STOPNIA Z ODDZIAŁAMI ZASADNICZEJ SZKOŁY 

ZAWODOWEJ 

4. niepubliczna branżowa szkoła I stopnia, dotychczasowe 

klasy zasadniczej szkoły zawodowej prowadzone w szkole 

branżowej I stopnia (waga P15)*  

 

   628,97 

5. niepubliczna branżowa szkoła I stopnia, dotychczasowe 

klasy zasadniczej szkoły zawodowej prowadzone w szkole 

branżowej I stopnia – młodociani pracownicy  

 

  533,53 

POZOSTAŁE PLACÓWKI 

6. 

 

ośrodek rewalidacyjno-edukacyjno-wychowawczy 

 – wychowanek 
  4317,34 

7. 

 

ośrodek rewalidacyjno-edukacyjno-wychowawczy – dziecko 

objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju 
381,74 

 
2. Miesięczne stawki dotacji obowiązujące w 2019 r. z tytułu specjalnych potrzeb 

edukacyjnych. 

Lp. Rodzaj niepełnosprawności Stawka na 1 ucznia 

 

1. według wagi P5* 

 

  1317,93 

 

2. 

 

według wagi P6*   1636,05 

3. według wagi P7*   4317,34 



 8 

 

 

3. Miesięczna stawka dotacji obowiązująca w 2019 r. na jednego ucznia korzystającego  

z dodatkowej nauki języka polskiego wynosi 681,69 zł. 

 

 

*zgodnie z załącznikiem do rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia  18 grudnia 2018 r. 

w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego w roku 2019 (Dz. U z 2018 r.  poz. 2446) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


